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Myślisz o wyjeździe do pracy za granicę? Podjęcie pracy daleko od domu to poważny krok i wymaga 
przemyślanej decyzji. Ważne, abyś się do tego dobrze przygotował.

W mediach często pojawiają się informacje o działalności nielegalnych pośredników pobierających 
opłaty bez zapewniania miejsc pracy. Wojewódzki Urząd Pracy zaleca ostrożność przed pochopnym 
podejmowaniem decyzji o wyjeździe za granicę w poszukiwaniu zatrudnienia.

Oszuści podszywający się pod legalnie działające na rynku agencje zatrudnienia zamieszczają oferty 
pracy, które służą jedynie wyłudzeniu pieniędzy od nieświadomych osób. Działające zgodnie z 
przepisami prawa agencje zatrudnienia winny posiadać wpis do rejestru podmiotów prowadzących 
agencje zatrudnienia potwierdzony stosownym certyfikatem. Wykaz legalnie funkcjonujących agencji 
zatrudnienia znajduje się na stronie internetowej www.stor.praca.gov.pl

Należy wystrzegać się przede wszystkim firm i osób, które oferują pracę pod warunkiem dokonania 
wpłaty pieniędzy na podane konto i nie podają nazwy firmy, jej dokładnego adresu, a wskazują jedynie 
numer telefonu komórkowego lub skrytki pocztowej.

Informacje o działalności nielegalnych pośredników pracy należy zgłaszać do Państwowej Inspekcji Pracy 
oraz na Policję lub do Prokuratury.

Jednym z zagrożeń wyjazdu za granicę jest handel ludźmi. Osoby, które staną się jego ofiarami, są 
wykorzystywane do pracy przymusowej, prostytucji lub zmuszane do popełniania przestępstw. Bądź 
ostrożny! Każdy może stać się ofiarą handlu ludźmi.

O dodatkowe informacje pytaj w wojewódzkim i powiatowych urzędach pracy. Wyjazd do pracy za 
granicę powinien być zawsze decyzją starannie przemyślaną, co pozwoli uniknąć niepotrzebnych 
problemów i rozczarowań.

Osoby zainteresowane tematem bezpiecznych wyjazdów i sposobami poszukiwania pracy za granicą 
zapraszamy na spotkanie z doradcą EURES do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach - Centrum 
Informacji i Planowania Kariery Zawodowej przy ul. Witosa 86; tel. 041 364 -16 -11.

Uwaga:
Wszystkim planującym wyjazd za granicę do pracy lub w celu poszukiwania pracy polecamy zapoznanie 
się z:
- poradnikiem „Bezpieczne wyjazdy do pracy"
- informacjami na temat poszukiwania pracy poprzez sieć EURES

http://www.stor.praca.gov.pl
http://stor.praca.gov.pl/portal/resources/plik/informacja/bezpieczne_wyjazdy_do_pracy
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